职工运动会、举办联欢晚会等丰富员工的生活，为员工营造和谐、愉快的工作、

生活氛围。

2、为社会创造新的就业岗位：公司业务规模持续扩张，2017 年新成立克来盛罗

和克来凯盈两家子公司，公司员工总量随之增长，不断为社会创造新的就业岗位，

公司每年还深入全国各大院校进行招聘活动，为即将毕业的大学生提供实习、就

业的岗位。公司在招聘员工时，优先考虑农村及贫困偏远地区的人员。

3、参与社会公益：公司注重社会价值的创造，自觉履行社会责任，积极投身社会

公益慈善事业，努力创造和谐的公共关系并回馈社。2017 年 11 月，公司成功创

建克来机电公益机电，为上海市公益活动免费提供活动场所及志愿者服务，12 月

举办了“拯救地球，袋爱出发”为主题的环保宣传活动；公司积极响应宝山区工

业园区的义务献血号召，在公司的组织下，每年都会有员工积极响应号召参加义

务献血活动；公司积极关心帮助社会各群体，组织党员前往社区献爱心及慰问消

防官兵，为社区老人送温暖、为消防官兵送上夏日的一抹清凉。

4、安全生产：公司始终将安全生产工作视为各项工作的重中之重，贯穿于生产经

营各业务领域和全过程。公司建立了企业安全生产监督检查机制，妥善处理各种

突发的安全事故，通过各种培训和模拟演习加强员工防火防灾的意识和能力，并

通过定期的巡查防范各类安全隐患。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

2017 年年度报告

51 / 172

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

52 / 172

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 60,000,000.00 100.00   18,000,000.00  18,000,000.00 78,000,000.00 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 60,000,000.00 100.00   18,000,000.00  18,000,000.00 78,000,000.00 75.00

其中：境内非国有法

人持股

6,300,000.00 10.50   1,890,000.00  1,890,000.00 8,190,000.00 7.88

境内自然人

持股

53,700,000.00 89.50   16,110,000.00  16,110,000.00 69,810,000.00 67.12

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份

  20,000,000.00  6,000,000.00  26,000,000.00 26,000,000.00 25.00

1、人民币普通股   20,000,000.00  6,000,000.00  26,000,000.00 26,000,000.00 25.00

2、境内上市的外资

2017 年年度报告

53 / 172

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总数 60,000,000.00 100.00 20,000,000.00  24,000,000.00  44,000,000.00 104,000,000.00 100.00

2017 年年度报告

54 / 172

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券会《关于核准上海克来机电自动化工程股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可[2017]264 号）核准，公司于 2017 年 3 月 8 日在上交易所向社会

公开发行人民币普通股（A股）20,000,000 股。

公司于 2017 年 7 月 26 日召开的 2017 年第二次临时股东大会审议通过 1季度权益分

派实施方案，方案实施前的公司总股本 80,000,000 股为基数，每股派发现金红利

0.135 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利

10,800,000 元，转增 24,000,000 股，本次分配后总股本为 104,000,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

2017 年 3 月，公司首次公开发行 A 股，总股本由 6,000 万股增至 8,000 万股；2017

年 7 月，公司以 8,000 万总股本为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，

转增 2,400 万股，总股本为 10,400 万股。上述股本变动使公司 2017 年度每股净资

产增加。具体详见“第二节 公司简介和主要财务指标之近三年主要会计数据和财务